
Společenství dospívajících a čerstvě dospělých
kontaktní email: oli.hajkova@gmail.com

kontaktní telefon: 604207787
webové stránky: rkfliboc.cz/dodo

Text k druhému setkání

…...i v Ježíše Krista, Syna jeho jediného….

Na příští týden máme opět dva texty z Bible - prolog k Janovu evangeliu a chvalozpěv z
Pavlova listu  Koloským. Text  prologu považuji  za jednu z nejsilnějších a nejkrásnějších pasáží
evangelií,  proto  ho  předkládám  bez  jakéhokoliv  komentáře  –  protože  prostě  žádný  komentář
nepotřebuje. 

„Návod“  je  stejný  jako  minule  (kdo  se  nepamatuje,  koukne  se  do  minulého  textu:-)).
Zkusíme se tentokrát zaměřit na prostředí, ve kterém se modlíme. Někomu pomáhá přítmí, někomu
světlo svíčky, někomu ikona, někomu prostředí kostela s přítomností Pána Ježíše ve svatostánku,
někdo potřebuje mít uklizeno a někdo se zvládne modlit i v chaosu – je dobré si tyto věci postupně
vyzkoušet, každý máme různé smysly různě vnímavé a budeme se cítit komfortně v jiném nastavení
kulis.  

Důležitá poznámka  po každého z nás :-)  :  Pokud už to nedělám, zkusím přenechat Pánu
Ježíši  i  nějaký „nejlepší čas“,  ne pouze ten zbytkový, kdy nemám nic lepšího na práci.  Během
modlitby se ptejme,  co skrze toto Písmo Bůh říká nám osobně, co se týká našeho života,  naší
reality…..každému z nás bude říkat něco jiného, něco jiného mně a něco jiného tobě.

  

Na počátku bylo Slovo,
a to Slovo bylo u Boha,
a to Slovo byl Bůh. 
To bylo na počátku u Boha. 
Všechno povstalo skrze ně 
a bez něho nepovstalo nic, co jest. 
V něm byl život 
a ten život byl světlem lidí. 
To světlo svítí v temnotě
 a temnota ho nepohltila.

Byl člověk poslaný od Boha, 
jmenoval se Jan. 
Přišel jako svědek, 
aby svědčil o tom světle, 
aby všichni uvěřili skrze něho. 
On sám nebyl tím světlem, 
měl jen svědčit o tom světle.

mailto:oli.hajkova@gmail.com


Bylo světlo pravé, 
které osvěcuje každého člověka; 
to přicházelo na svět. 
Na světě bylo 
a svět povstal skrze ně, 
ale svět ho nepoznal. 
Do vlastního přišel, 
ale vlastní ho nepřijali. 
Všem, kdo ho přijali, 
dal moc stát se Božími dětmi, 
těm, kdo věří v jeho jméno, 
kdo se zrodili ne z krve, 
ani z vůle těla, ani z vůle muže, 
ale z Boha.

A Slovo se stalo tělem 
a přebývalo mezi námi. 
Viděli jsme jeho slávu, 
slávu, jakou má od Otce jednorozený Syn, 
plný milosti a pravdy. 

Jan o něm vydával svědectví a volal: „To je ten, o kterém jsem řekl: 'Ten, který přijde po 
mně, má větší důstojnost, neboť byl dříve než já.'“ 

Všichni jsme dostali z jeho plnosti, a to milost za milostí. Neboť Zákon byl dán skrze 
Mojžíše, milost a pravda přišly skrze Ježíše Krista. Boha nikdo nikdy neviděl. Jednorozený Bůh, 
který spočívá v náručí Otcově, ten (o něm) podal zprávu.  (Jan 1:1-18)

Druhým našim textem je chvalozpěv na Ježíše Krista z Pavlova listu Kolosanům. Každý
sám se ho pomodleme jako modlitbu chval, pak se k ní společně vrátíme na setkání. 

On je obraz Boha neviditelného, 
prvorozený všeho stvoření,
neboť v něm bylo stvořeno všechno na nebi i na zemi 
– svět viditelný i neviditelný;
jak nebeské trůny, tak i panstva, vlády a mocnosti – 
a všechno je stvořeno skrze něho a pro něho.
On předchází všechno, 
všechno v něm spočívá,
on jest hlavou těla – totiž církve. 
On je počátek, prvorozený z mrtvých 
– takže je to on, jenž má prvenství ve všem.
Plnost sama se rozhodla v něm přebývat,
aby skrze něho a v něm bylo smířeno všechno, co jest, 
jak na zemi, tak v nebesích 
– protože smíření přinesla jeho oběť na kříži.
(Kol 1:15-20)


